
IEKŠLIETU DIENESTU KAPACITĀTES STIPRINĀŠANA 
UN ATLĪDZĪBAS CELŠANA AMATPERSONĀM AR 

SPECIĀLAJĀM DIENESTA PAKĀPĒM

IeM – Iekšlietu ministrija
VP – Valsts policija

VRS – Valsts robežsardze
NBS – Nacionālie bruņotie spēki

VUGD – Valsts ugunsdzēsības  
un glābšanas dienests

ATTĪSTĪBASADARBĪBAATBILDĪGUMS

©
 V

al
st

s 
ko

nt
ro

le

PALIELINĀJUMS IEKŠLIETU DIENESTU AMATPERSONU 
ATLĪDZĪBAS CELŠANAI TURPINĀSIES VĒL 3 GADUS

2025
GADS

24 milj. EU
R+

2024
GADS

24 milj. EU
R+

83 milj. EU
R

2023
GADS

24 milj. EU
R+

FINANSĒJUMA 
PIEAUGUMS IR

IK 
GADU

NORIT IeM DIENESTU 
AMATPERSONU AR 

SPECIĀLAJĀM 
DIENESTA PAKĀPĒM 

ATALGOJUMA REFORMA

JAU

7
GADUS

2022. GADĀ UN TURPMĀK IK GADU PAPILDUS PIEŠĶIRTS FINANSĒJUMS 3 PASĀKUMIEM

TOMĒR VIDĒJĀ KOPĒJĀ ATLĪDZĪBA 2022. GADĀ AUGSTĀKA 
GANDRĪZ VISĀS MĒNEŠALGU GRUPĀS BIJUSI VRS UN VP

ATALGOJUMA REFORMAS LAIKĀ IZMAIŅAS 
IEKŠLIETU DIENESTU AMATPERSONU ATLĪDZĪBĀ KOPUMĀ IR BŪTISKAS

NESEN DIENESTU UZSĀKUŠO IEM DIENESTU AMATPERSONU UN NACIONĀLO BRUŅOTO 
SPĒKU (NBS) KARAVĪRU ATLĪDZĪBA 2022. GADĀ BIJA LĪDZVĒRTĪGA, BET TAS SASNIEGTS 

UZ PIEMAKSU PAR NAKTS DARBU UN VIRSSTUNDU DARBU RĒĶINA

lai izlīdzinātu 
vienādas “vērtības” 
amatu mēnešalgas 
VP, VRS un VUGD

lai to izmeklētāju, kuri veic izmeklēšanu īpaši 
sarežģītās, smagu vai sevišķi smagu starpreģionāla 

vai starptautiska rakstura noziegumu lietās, 
mēnešalgu pielīdzinātu rajona prokurora mēnešalgai

speciālai piemaksai 
robežsargiem 
robežkontroles 
stiprināšanai

IeM dienestu amatpersonu vidējās mēnešalgas 2022. gada 31. decembrī pa mēnešalgu grupām, EUR

Atlīdzības mainīgās 
daļas atšķirību dēļ

jo 2022. gadā VRS un VP maksāja speciālās piemaksas saistībā ar Covid-19 ierobežošanas 
pasākumiem, ārkārtas situācijas nosacījumu ievērošanu uz Latvijas un Baltkrievijas robežas u. c.

IeM dienestu amatpersonu vidējā kopējā atlīdzība mēnesī 2022. gadā pa mēnešalgu grupām.

Vidējās atlīdzības pieaugums iekšlietu dienestos kopš reformas sākuma, EUR

NBS karavīru un IeM dienesta amatpersonu vidējā atlīdzība 2022. gadā

Pilsētas (rajona) prokurora un VP izmeklētāju, kuri veic izmeklēšanu īpaši sarežģītās, smagu vai sevišķi smagu 
starpreģionāla vai starptautiska rakstura noziegumu lietās, vidējā atlīdzība 2022. gadā, EUR

 
Mēnešalga

Speciālās piemaksas
Vispārējās piemaksas

Prēmijas un naudas balvas
Pabalsti un kompensācijas

Kopā
% no prokurora mēnešalgas

PIEMAKSAS PAR ROBEŽKONTROLES MOBILITĀTI UN STIPRINĀŠANU 
NAV PIEŠĶIRTAS PLĀNOTAJĀ APMĒRĀ

REZULTĀTS

Plānotais vidējais piemaksu apmērs: 277 EUR mēnesī
2022. gadā piemaksa vidēji bija tikai 152 EUR mēnesī

NAV SASNIEGTS MĒRĶIS NODROŠINĀT IZMEKLĒTĀJU MĒNEŠALGAS 
ATBILSTĪBU RAJONA (PILSĒTAS) PROKURORA MĒNEŠALGAI

VP izmeklētāju mēnešalga 2022. gadā bija ir 69 % no rajona (pilsētas) prokurora mēnešalgas 3016 EUR
Kopējā vidējā izmeklētāju atlīdzība VP struktūrvienībās bija līdz 77 % no rajona (pilsētas) prokurora vidējās atlīdzības

VP

VRS

VUGD

Iestāde, amats

VALSTS POLICIJA
kārtībnieks

iecirkņa kārtības policijas nodaļas inspektors
izmeklētājs sarežģītākajās lietās

VALSTS ROBEŽSARDZE
inspektori, kas veic robežuzraudzību

inspektori, kas veic robežpārbaudi
VALSTS UGUNSDZĒSĪBAS UN GLĀBŠANAS DIENESTS

ugunsdzēsējs glābējs
dispečers

vada komandieris

Strādājošā mēneša vidējā bruto darba samaksa valstī

2015. gadā

812
886
1506

951
972

816
812
1060

818

2022. gadā

1571
1692
2732

1701
1724

1228
1304
1603

1373

Pieaugums

+93 %
+81 %
+81 %

+79 % 
+77 % 

+51 %
+61 %
+51 %

+68 %

 Mēnešalga
 

Speciālās piemaksas
Piemaksas par nakts darbu 

Piemaksas par virsstundu darbu 
Naudas balvas un prēmijas

Pabalsti 
Kompensācijas

KOPĀ gadā
Kopējā atlīdzība vidēji mēnesī

VP

10 667
436

3 541
106
827
0

15 577
1 298

NBS

7 859
965
260
504
615

6 172
16 373
1 364

VRS

11 153
3 361
2 198
632
826
0

18 169
1 514

VUGD

10 721
222

2 567
250
590
0

14 350
1 196

Organizētās 
noziedzības 
izmeklēšana

24 357
1189
2911
596
1420

30 473
72 %

Pilsētas 
(rajona)  

prokurors

36 245
1828
761

1587
1757

42 178
100 %

Ekonomisko 
noziegumu 

izmeklēšana

24 596
1156
1800
1391
1440

30 383
72 %

Kibernoziegumu 
izmeklēšana

24 696
3278
2439
473

1446
32 332
77 %

IZLĪDZINĀTAS MĒNEŠALGAS STARP DIENESTIEM ZEMĀKAJĀS MĒNEŠALGU GRUPĀS 
Piem., policijas inspektori un kārtībnieki, ugunsdzēsēji glābēji, robežuzraudzības inspektori

SAGLABĀJAS BŪTISKAS ATŠĶIRĪBAS AUGSTĀKAJĀS MĒNEŠALGU GRUPĀS 
Piem., nodaļu un pārvalžu priekšnieki, dienestu priekšnieku vietnieki

ZEMĀKĀS MĒNEŠALGAS KOPUMĀ IR VRS UN AUGSTĀKĀS  – VUGD

Mēnešalgas grupa

Mēnešalgas grupa

1

1

2

2

4

4

6

6

8

8

10

10

12

12

14

14

16

16

3

3

5

5

7

7

9

9

11

11

13

13

15

15

17

819
990

900

1286 1378 1582 1580 1680
1995 2028

2235

2244

2755

4551

3501

2845

1039
1256 1192

1600 1709 1710

2110
1957

2552 2578

3095
3289

4293

4665

924

919

1661 1464 1581
1654 1730

1854 1993

2137

5500

3664

3095

3234

2244

2693
2273

960 1081 1149
1149

1355

1459 1640 1601
2014 2060

2104

2487

3928

4630

638

893 920

969 1401

1772

1610

1854
2047 2078

2126

2045
2471 2468

3006

3518

2495

1546

984 1084 1111
1111

1372 1424
1506 1487

1628 1706

2061

2326

2761

4630

VP

VRS

VUGD


